

Kraków, 04.06.2024 r.
ZDW/PW/2024/4019/DN-4/DS
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-36/24

Wg rozdzielnika

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – rekonstrukcja obiektu mostowego w ciągu DW 971 w m. Muszyna
(nr ZDW-DN-4-271-36/24)**

Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 2:

Szczegółowy zakres rzeczowy zadania (SZRZ) w pkt. 2 ppkt e.g, wymaga częściowej wymiany dylatacji wraz z wkładką. Uważam, że istniejące dylatacje po tak długim użytkowaniu, mocno skorodowane wymagają całkowitej wymiany, zakres robót przewidziany przez projektanta i Zamawiającego nie gwarantuje szczelności dylatacji. Czy Zamawiający podtrzymuje zakres robót zgodnie z PW.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wskazane w pytaniu roboty stanowiące przedmiot niniejszego zamówienia należy zrealizować zgodnie z udostępnionym w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ) projektem wykonawczym (w szczególności rysunkiem *PW12 Dylatacja*) oraz szczegółowym zakresem rzeczowym zadania (SZRZ). Zaznacza się, iż w sytuacji, gdy zdemontowane urządzenie ulegnie uszkodzeniu lub trwałej deformacji, przewidziane jest wbudowanie nowego urządzenia.

Pytanie nr 3:

W Pkt. 2. h SZRZ zamawiający wymaga usunięcia i wykonania nowych powłok antykorozyjnych przyczółków. Wykonanie tych robót nie przewiduje przedmiar robót oraz opis robót rys nr 06 Zakres robót remontowych. Czy roboty te należy wykonać jak i w jakim zakresie ?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, czy niespójności w ramach treści SWZ / OPZ. Informuje się również, iż przywołany w pytaniu rysunek nr 6 w tabeli opisu robót (pkt 5) zawiera opis zakresu robót wskazanych w pytaniu

– przewidziane jest usunięcie istniejących i wykonanie nowych powłok antykorozyjnych wszystkich powierzchni przyczółków obiektu, a roboty te winny zostać wykonane w zakresie i zgodnie z warunkami określonymi w OPZ.

Pytanie nr 4:

W pkt 2.k SZRZ zamawiający wymaga odtworzenie izolacji i kap chodnikowych rozumiem, że to dotyczy tylko rozebranych kap chodnikowych ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zakres robót dotyczących odtworzenia izolacji i kap chodnikowych obejmuje rozebraną część kap chodnikowych oraz część ustroju nośnego, na którym zostanie usunięta warstwa wiążąca nawierzchni jezdni – szczegóły przedstawione są na rysunku nr 6 zawartym w projekcie wykonawczym.

Pytanie nr 5:

W pkt. 2. m SZRZ zamawiający wymaga usunięcia powłok antykorozyjnych gzymsów, naprawa ubytków betonu, wykonanie zabezpieczenia antykorozyjnego gzymsów. Natomiast wg rys nr 06 Zakres robót remontowych pkt 10 opisu przewiduje te roboty na całej długości obiektu. Przedmiar robót nie przewiduje tych robót. Proszę o informacji w jakim zakresie roboty te należy wykonać, czy to dotyczy tylko odcinków rozebranych kap?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, czy niespójności w ramach treści SWZ / OPZ. Informuje się również, iż roboty w zakresie zabezpieczenia antykorozyjnego gzymsów należy wykonać na całej długości obiektu i winny one zostać wykonane w zakresie i zgodnie z warunkami określonymi w OPZ.

Pytanie nr 6:

W pkt 2.n SZRZ zamawiający wymaga wymiany warstwy wiążącej i ścieralnej nawierzchni jezdnie na moście i dojazdach zgodnie z zakresem PW. Wg. pkt 11 opisu robót rys nr 06 zakres robót remontowych dotyczy tylko w-wy ścieralnej na całym obiekcie i na krótkich odcinkach na dojazdach. Wg przedmiaru: - pkt. 14 frezowanie w-wy ścieralnej 441,3 m² , - pkt 15 rozbiórka w-wy wiążącej 82,5 m² . - pkt 24 na dojazdach rozbiórka w-wy ścieralnej 663,00 m². - pkt 62 w-wa wiążąca na moście 82,5 m² - pkt 63 w-wa ścieralna na moście 82,5 m² Wobec znacznych rozbieżności proszę o jednoznaczne określenie zakresu do wykonania w-wy ścieralnej i w-wy wiążącej jezdni na obiekcie i na dojazdach.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, czy niespójności w ramach treści SWZ / OPZ. Informuje się również, iż zakres wymiany warstw nawierzchni jezdni jest przedstawiony na rysunku nr 6 zawartym w projekcie wykonawczym (warstwa wiążąca – poz. 8, warstwa ścieralna – poz. 11), a roboty te winny zostać wykonane w zakresie i zgodnie z warunkami określonymi w OPZ.

Pytanie nr 7:

W pkt 2.o SZRZ zamawiający wymaga wymiany nawierzchnio-izolacji na kapach chodnikowych wraz z lokalnymi naprawami kap chodnikowych. Wg. rys. 06 Zakres robót remontowych pkt.12 opisu robót należy wykonać je na całej długości obiektu. Wg. przedmiaru pkt 65 wynosi 49,4 m² , czyli tylko na odbudowanych kapach. Proszę o określenie zakresu tych robót do wykonania.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, czy niespójności w ramach treści SWZ / OPZ. Informuje się również, iż wskazane w pytaniu roboty należy wykonać na całej długości obiektu i winny one zostać wykonane w zakresie i zgodnie z warunkami określonymi w OPZ.

Pytanie nr 8:

Wg. pkt 2.p SZRZ zamawiający wymaga uszczelnienia styków nawierzchni kap chodnikowych z krawężnikami i gzymsami materiałem twaroplastycznym. Wg. rys. 06 Zakres robót remontowych pkt.13 roboty te należy wykonać na całej długości obiektu. Przedmiar robót nie przewiduje tych robót . Proszę o określenie zakresu robót do wykonania.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, czy niespójności w ramach treści SWZ / OPZ. Informuje się również, iż wskazane w pytaniu roboty należy wykonać na całej długości obiektu (zgodnie z rysunkiem nr 6 – poz. 13), a do uszczelnienia należy zastosować materiał trwale plastyczny. Przedmiotowe roboty winny zostać wykonane w zakresie i zgodnie z warunkami określonymi w OPZ.

Pytanie nr 9:

Wg. pkt 2.q SZRZ zamawiający wymaga naprawy i oczyszczenia wpustów i kolektorów odwadniających. Pkt 14 opisu do rysunku nr 06 Zakres robót przewiduje tylko 3 wpusty. Przedmiar robót nie przewiduje tych robót. Proszę o informację jaki jest zakres robót , czy roboty te należy wykonać na całym obiekcie ?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, czy niespójności w ramach treści SWZ / OPZ. Informuje się również, iż wskazane w pytaniu roboty należy wykonać na całej długości obiektu i winny one zostać wykonane w zakresie i zgodnie z warunkami określonymi w OPZ.

Pytanie nr 10:

Wg pkt 2,r SZRZ zamawiający wymaga usunięcia ognisk korozji ze śrub i nakrętek mocujących słupki barieroporęczy i zabezpieczenie antykorozyjne. Przedmiar robót nie przewiduje tych robót. Czy roboty te należy wykonać na całym obiekcie?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.

Pytanie nr 11:

Wg. 2.v zamawiający wymaga montażu urządzeń bezpieczeństwa ruchu. Czy zamawiający przewiduje dodatkowe urządzenia bezpieczeństwa ruchu na moście i dojazdach oprócz istniejących ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w kontekście realizacji niniejszego zamówienia nie przewiduje się montażu dodatkowych stałych urządzeń bezpieczeństwa ruchu, natomiast wymagane urządzenia BRD przewidziane do tymczasowego zamontowania powinny zostać wskazane w projekcie tymczasowej organizacji ruchu.

Pytanie nr 12:

Wg. pkt2.w SZRZ zamawiający wymaga odtworzenia stałej organizacji ruchu. Wykonania oznakowania poziomego grubowarstwowego. Przedmiar robót nie przewiduje wykonania tych robót. Obecnie na moście i na dojazdach jest oznakowanie cienkowarstwowe , czy zamawiających żąda wykonania oznakowania grubowarstwowego na obiekcie i na dojazdach.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, czy niespójności w ramach treści SWZ / OPZ. Informuje się również, iż w ramach realizacji niniejszego zamówienia należy odtworzyć istniejące oznakowanie poziome.

Pytanie nr 13:

Wg. pkt. 9 opisu robót rysunek nr 06 Zakres robót remontowych, projektant przewidział usunięcie istniejących i wykonanie nowych powłok antykorozyjnych wsporników w obszarze robót, ani SZRZ nie wymaga tego ani tych robót nie ma ujętych w przedmiarze, Czy roboty te należy wykonać i jaki zakres.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, czy niespójności w ramach treści SWZ / OPZ. Informuje się również, iż usunięcie istniejących i wykonanie nowych powłok antykorozyjnych na wspornikach obiektu należy wykonać zgodnie z opisem zamieszczonym na rysunku nr 6 zawartym w projekcie wykonawczym (poz. 9 – w obszarze napraw).

Pytanie nr 14:

Przedmiar robót pkt. 41 i 42 wymaga wykonania iniekcji zarysowań w ilości 45,0+ 5,0 m . Czy iniekcje rys należy wykonać tylko na wspornikach chodnikowych pod przebudowywanymi kapami , czy na całym obiekcie ?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, czy niespójności w ramach treści SWZ / OPZ. Informuje się również, iż wskazane w pytaniu roboty należy wykonać na całej długości obiektu i winny one zostać wykonane w zakresie i zgodnie z warunkami określonymi w OPZ.

Pytanie nr 15:

Czy dopuszcza się zamknięcie obiektu mostowego na czas prowadzenia robót, w szczególności na czas lewarowania poprzecznic?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w przypadku zaistnienia takiej konieczności dopuszczalne jest krótkotrwałe zamknięcie obiektu mostowego dla ruchu na czas realizacji określonych prac, przy czym takie zamknięcie może się odbyć jedynie w ramach zatwierdzonej i uzgodnionej tymczasowej organizacji ruchu (wykonanej zgodnie z zapisami SZRZ).

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający poprzez „dosunięcie” gabionów do ścian obiektu zakłada ich częściową rozbiórkę i ponowny montaż?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż przewidziana jest częściowa rozbiórka i ponowny montaż gabionów.

Pytanie nr 17:

Proszę o podanie sił w łożyskach elastomerowych charakterystycznych, obliczeniowych wraz z przemieszczeniami.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wartości charakterystyczne nośności i przemieszczeń łożysk elastomerowych przewidzianych do zastosowania podane są na rysunkach nr 7 i 8 zawartych w projekcie wykonawczym.

Pytanie nr 18:

Czy w ramach podnoszenia konstrukcji należy uwzględnić ewentualną wymianę bądź rektyfikację istniejących łożysk garnkowych?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż winna zostać uwzględniona ewentualna wymiana bądź rektyfikacja istniejących łożysk garnkowych.

Pytanie nr 19:

Czy w ramach naprawy dylatacji Zamawiający dopuszcza całkowitą jej wymianę z uwagi na możliwość powstania odkształceń, które uniemożliwiają poprawną pracę urządzenia?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w przypadku zaistnienia takiej konieczności dopuszczalna jest całkowita wymiana urządzeń dylatacyjnych na nowe.

Pytanie nr 20:

Izolacja-nawierzchnia kap chodnikowych – proszę o sprawdzenie i ewentualną korektę ilości w przedmiarze robót – czy należy zrekonstruować powierzchnię kap na chodniku płyty pomostu czy tylko w części dojazdów? (rys. nr 06 Zakres robót remontowych)

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie nr 21:

Oznakowanie poziome po wymianie nawierzchni bitumicznej – brak pozycji w przedmiarze robót – proszę o podanie zakresu oraz specyfikację.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 12.

Pytanie nr 22:

Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o zabezpieczenie antykorozyjne powierzchni betonowych ujętych na rys. 06 „Zakres robót remontowych”: - gzymsów – przyczółków - wsporników

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, niespójności, czy braków w ramach treści SWZ / OPZ, które wymagałyby korekty / uzupełnienia. Wszelkie informacje niezbędne do sporządzenia oferty zawiera SWZ / OPZ.

Pytanie nr 23:

Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję zawierającą naprawę powierzchni gzymsów zaprawami PCC (zgodnie z rys. nr 06).

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 (zawarta w piśmie z dnia 27.05.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/3859/DN-4/DS udostępnionym w ramach strony prowadzonego postępowania). Zamawiający nadmienia, iż wobec faktu, że udostępniony na wniosek wstępny przedmiar robót stanowi wyłącznie materiał dodatkowy, pomocniczy, nieobowiązkowy, orientacyjny, niewiążący i nieostateczny, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, nie identyfikuje się istnienia jakichkolwiek nieścisłości, rozbieżności, niespójności, czy braków w ramach treści SWZ / OPZ, które wymagałyby korekty / uzupełnienia. Wszelkie informacje niezbędne do sporządzenia oferty zawiera SWZ / OPZ.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie
Inga Gęsiarz-Nowak
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*